@ zzimer;

RZESZOW WRZESIEN 2002
ul. Hoffmanowej 19

WKLADKA DO INSTRUKCJI SERWISOWYCH
AGREGATOW SSACYCH

WPROWADZONO NOWY AGREGAT SSACY TYP 308.29

PODSTAWOWE DANE TECHNICZNE AGREGATOW

TYP 308.29
Parametr Napiqcieal Moc Podcisnienie Rezyst. | Rezyst. Wys. Srednica Srednica Wys.
zasilani srednia wirnika Cewki pakietu blachy | zewn/otworul Turbinek
stojana blach wirnika turbinki
Jednostka \Y W mmjD Q Q mm mm mm mm
Tolerancja - +10% +10% +10% +10% - -

T ] 308.29 230 950 2500 1.85 1.50 25 42.p 109/9 15p
Y

P




DEMONTAZ I MONTAZ AGREGATU SSACEGO TYP 308.29

Demontaz agregatu

Ostong turbinki 1 zdja¢ z kierownicy 4. Wykrgci¢ nakretke 14 blokujac wirnik od strony
tarczy lozyskowej 7. Zdja¢ podktadke 13, turbinke 2 i pierscien dystansowy 3. Wykreci¢ wkrety
17, zdja¢ wkilad kierownicy 16. Wykreci¢ wkrety 11 1, podginajac matym wkretakiem jezyczki
zabezpieczajace, wysuna¢ z izolacji szczotkotrzymaczy 9 zespoly szczotek 10. Wykreci¢ Sruby
samogwintujace 12. Wycisna¢ na prasce z kierownicy 4 wirnik kpl. 5 z tozyskami 201. Zdja¢
stojan 6, wycisnaé recznie wirnik kpl. 5 z tozyskiem 201 z tarczy tozyskowej 7. Wycisnaé na
prasce tozyska 201 z wirnika kpl. 5. Usuna¢ z gniazda tarczy tozyskowej 7 podktadke sprezysta 8
1 sprezyng mocowania tozyska 18. Oczy$ci¢ mechanicznie kierownicg 4 z pozostatosci kleju.
W wersji z wceiskanym lozyskiem wycisna¢ z tarczy tozyskowej 7 tozysko 201 1 dociskacz
tozyska 15 na prasce. Wycisnigtego dociskacza tozyska nie nalezy wykorzystywa¢ ponownie.

UWAGI

1. Podktadka sprezysta 8, spregzyna mocowania tozyska 18 oraz lozyska 201 sa detalami
jednokrotnego uzytku.

2. Przy wyciskaniu tozysk stosowaé praske, trzpien i1 podstawke uniemozliwiajace
przenoszenie sit wciskania przez kulki w tozysku.

3. Nie nalezy demontowac szczotki weglowej z zespotu szczotki 10.

Zespot ten w przypadku uszkodzenia szczotki nalezy wymieni¢ w calosci.
W agregatach zastosowano szczotki U3345 nasycone impregnatem polepszajacym
komutacje 1 zmniejszajacym temperaturg¢ komutatora.
W poczatkowym okresie pracy agregatu moze wystapi¢ zjawisko wycieku impregnatu ze
szczotek -nie nalezy tego uwaza¢ za wadg.

4. W przypadku wymiany wirnika 5 na wirnik wyprodukowany po 10.10.2001 r.(gwint o dt.
9mm) nalezy w miejsce pier§cienia dystansowego 3 o wysokosci 4.3 lub 4.8mm stosowaé
pier§cien dystansowy o wysokos$ci 3.8mm.

5. W agregatach wyprodukowanych po 20.03.2002 ze sprgzyna mocowania tozyska 18 nie
stosowac¢ kleju w tarczy tozyskowej 7(Srednica gniazda tarczy lozyskowej ¢22.87).

6. W wersji z gniazdem tarczy lozyskowej 7 @22 stosowac klej do osadzania tozyska

Montaz agregatu

Czynno$ci montazowe przebiegaja w kolejnosci odwrotnej do demontazu.
Lozysko osadza¢ w uprzednio oczyszczonym a nastgpnie posmarowanym klejem gniezdzie
lozyskowym kierownicy 4. Zaleca si¢ uzycie kleju LOCTITE 648. W gniezdzie tarczy
tozyskowej 7 osadzi¢ sprezyng mocowania tozyska 18 plaska strona do powierzchni gniazda.
Skrecanie silnika nalezy dokona¢ bezposrednio po natozeniu kleju, gdy jest on jeszcze
stanie ptynnym, aby nastapilo odpowiednie utozenie tozyska w gniezdzie. Po przykrgceniu
1zolacji szczotkotrzymacza 9 z zamontowanym uprzednio zespolem szczotki 10 odblokowac
szczotke w szczotkotrzymaczu lekko popychajac ja matym wkrgtakiem w strong komutatora.
Sruby samogwintujace 12 dokrecaé rownoczesnie.
Nakretke 14 przykreca¢ momentem 7.5 %1 Nm.
Bezposrednio po zmontowaniu silnika (ok. Sminut od chwili wklejenia tozysk) uruchomi¢ go
na kilka sekund w celu wyeliminowaniaptezen montazowych, a nastgpnie pozostawi¢ w
pozycji pionowej do czasu utwardzenia kleju (ok.15min).

w



RYSUNEK AGREGATU SSACEGO TYP 308.28

wersja z weiskanym fozyskiem




WYKAZ CZESCI AGREGATU TYP 308.29

Poz. na Nazwa cze¢sci lub zespotu Symbol fabryczny Ilo$¢ szt.
rys. na wyrob
1 Ostona I 308.0031 1
2 Turbinka 308.0040 1
3 Pierscien dystansowy 308.0006 1
4 Kierownica 308.0011 1
5 Wirnik kompletny 308.2200 1
6 Stojan kompletny 308.2100 1
7 Tarcza tozyskowa 308.0221 1
8 Podktadka sprezysta 308.0005 1
9 Izolacja szczotkotrzymacza 308.0222 2
10 Zespot szezotki 308.0210 2
11 Wkret samogwintujacy M4x12 187.0018 4
12 Sruba samogwintujaca M4x45 251.0007 4
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
*15 Dociskacz tozyska 301.6003 1
16 Wktad kierownicy 308.2012 1
17 Wkret M4x8 01.0087 4
18 Sprezyna mocowania lozyska 308.0008 1
201 | Lozysko 608 ZZ 07.0029 2

* Dla wersji z tozyskiem wciskanym do tarczy 308.0221 (wykonanie tarczy z przelotowym
otworem (patrz rysunek).




